
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«УГРАНСКИЙ  РАЙОН»   СМОЛЕНСКОЙ   ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от  30.08.2015 г.   №  240 

 

Об  утверждении   схемы   

размещения нестационарных  

торговых  объектов  на территории  

муниципального образования  

«Угранский   район»  Смоленской  

области 

         

          В соответствии  со статьей  10  Федерального  закона   от   28.12.2009г.         

№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования  торговой  

деятельности в Российской  Федерации»,  постановлением Администрации 

Смоленской  области  от 27.01.2011 г. № 38  «Об утверждении Порядка 

разработки  и  утверждения  органами местного самоуправления  

муниципальных  образований  Смоленской  области  схем размещения  

нестационарных  торговых  объектов»  и руководствуясь Уставом  

муниципального  образования  «Угранский  район»  Смоленской  области,  

Администрация муниципального образования «Угранский район»  Смоленской  

области 

 

      ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Утвердить схему  размещения нестационарных торговых  объектов   на 

территории  муниципального  образования  «Угранский  район»  Смоленской  

области»   согласно  приложению. 

       2. Опубликовать настоящее постановление в районной  газете «Искра», в 

сети Интернет на  официальном  сайте  Администрации  муниципального  

образования  «Угранский  район» Смоленской области. 

3. Контроль за  исполнением  настоящего постановления  возложить на  

заместителя Главы Администрации муниципального образования «Угранский 

район» Смоленской области Андреева А.В. 
 

Глава Администрации  

 муниципального образования 

«Угранский район» Смоленской области                         В.Ф. Маркелов



 

Приложение 

к постановлению Администрации  

муниципального образования «Угранский район»  

                                                                                                                 Смоленской  области   от                            г.  №        
 

 

 

Схема размещения нестационарных торговых объектов 

в случае, если место под размещение НТО уже предоставлено 

 
№ 

п/п 

Описание 

местоположения 

земельного участка, 

части здания, 

строения, сооружения 

для размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

(адрес) 

 

Площадь 

земельного 

участка, части 

здания, 

строения, 

сооружения для 

размещения 

нестационарного 

торгового 

объекта  

(кв. м) 

Кадастровый 

номер земельного 

участка  

(при наличии) 

 

Срок, до 

которого 

планируется 

предоставление 

земельного 

участка, части 

здания, 

строения, 

сооружения для 

размещения 

нестационарного 

торгового 

объекта 

Тип 

нестационарного 

торгового 

объекта, 

допустимого для 

размещения 

Допустимая 

товарная 

специализация 

нестационарного 

торгового объекта 

Площадь 

нестационарного 

торгового 

объекта  

(кв. м) 

Период времени 

предоставления 

земельного 

участка, части 

здания, 

строения, 

сооружения для 

размещения 

нестационарного 

торгового 

объекта 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 П. Угра,  ул. 

Советская, 1-А 
4:00 отсутствует Аренда  

Киоск ООО 

«Центр-пресса» 

ООО «Центр-

пресса» 
4:00 

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

2 П. Угра ул. Новая № 

24 
16.00 67:21:0010114:40 Собственность  павильон промтовары 16.00  

3 П. Угра, ул. Советская, 

№.2 
30:00 67:21:0010120:27 Собственность  павильон промтовары 30:00  

4 П. Угра, ул. Советская, 

д. 5 
40:00 отсутствует Аренда  павильон 

«Пиво разливное, 

лимонад» 
40:00 

01.01.2015 по 

31.12.2015 



5 П. Угра, ул. Ленина, 

д.56А 
32:00 67:21:0010124:9 Собственность  

Торговый 

павильон 
продукты 32:00  

6 П. Угра, ул. Ленина, 

д.21 А 
16:00 67:21:0010113:10 Собственность  павильон промтовары 16.00  

7 П. Угра, ул. Ленина, 

д.23 А 
6:00 отсутствует Аренда    ларек Куры- гриль 6:00 

01.01.2015 по 

31.12.2015 

8 П. Угра, ул. Ленина, д. 

21Б 
6:00 67:21:0010113:10 Аренда  киоск Мясная продукция 6:00 

01.01.2015 по 

31.12.2015 

9 Смоленская область, 

Угранский район с. 

Угра, ул. Ленина, д. 17 

16:00 67:21:0010113:50 Собственность  ларек Подарки, сувениры 16:00  

10 Смоленская область, 

Угранский район п. 

Угра, ул. Ленина, д 

19А 

16:00 67:21:0010113:1 Аренда  

 

павильон 

 

 

зоотовары 16:00 
01.01.2015 по 

31.12.2015 

11 Смоленская область, 

Угранский район, 

Михалевское сельское 

поселение, д. Михали 

100:00 отсутствует Аренда на 49 лет павильон Продукты  100:00  

12 Смоленская область, 

Угранский район, 

Великопольевское 

сельское поселение, д. 

Великополье 

657:00 отсутствует Собственность павильон Продукты 657:00  

13 Смоленская область, 

Угранский район, 

Знаменское сельское 

поселение, с. 

Знаменка, ул. 

Советская 

20:00 67:21:0080108:131 Аренда на 49 лет павильон Промтовары  20:00 
03.08.2012 по 

02.08.2061 

14 Смоленская область, 

Угранский район, 

Знаменское сельское 

поселение, с. 

Знаменка, ул. Флерово, 

д. 40 

165:00 67:21:0080108:131 Аренда на 49 лет киоск 
Продовольственные 

товары 
165:00 

03.08.2012 по 

02.08.2061 



15 Смоленская область, 

Угранский район, 

Знаменское сельское 

поселение, с. 

Знаменка, ул. Флерово,  

200:00 67:0080108:134 Собственность  киоск автотовары 200:00 С 30.10.2013  

 

 



Схемы размещения нестационарных торговых объектов  

(мобильный объект – автолавка) 

 
№ 

п/п 

Описание 

местоположения 

земельного участка, 

части здания, 

строения, 

сооружения для 

размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

(адрес) 

 

Площадь 

земельного 

участка, части 

здания, 

строения, 

сооружения для 

размещения 

нестационарного 

торгового 

объекта  

(кв. м) 

Кадастровый 

номер 

земельного 

участка  

(при наличии) 

 

Срок, до 

которого 

планируется 

предоставление 

земельного 

участка, части 

здания, 

строения, 

сооружения для 

размещения 

нестационарного 

торгового 

объекта 

Тип 

нестационарного 

торгового 

объекта, 

допустимого для 

размещения 

Допустимая 

товарная 

специализация 

нестационарного 

торгового объекта 

Площадь 

нестационарного 

торгового 

объекта  

(кв. м) 

Период времени 

предоставления 

земельного 

участка, части 

здания, строения, 

сооружения для 

размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Смоленская область, 

Угранский район, 

Дрожжинское 

сельское поселение 

д. Боталы 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

1.1. Смоленская область, 

Угранский район, 

Дрожжинское 

сельское поселение 

д. Гатишино 

- отсутствует бессрочно 
мобильные 

объекты 
продукты - 

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

1.2. Смоленская область, 

Угранский район, 

Дрожжинское 

сельское поселение 

д. Дмитровка 

- отсутствует бессрочно 
мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

1.3. Смоленская область, 

Угранский район, 

Дрожжинское 

сельское поселение 

д. Сафоново 

- отсутствует бессрочно 
мобильные 

объекты 
продукты - 

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 



1.4. Смоленская область, 

Угранский район, 

Дрожжинское 

сельское поселение 

д. Александровна 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

2. Смоленская область, 

Угранский район 

Холмовское 

сельское поселение 

д. Глотовка 

- отсутствует бессрочно 
мобильные 

объекты 
продукты - 

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

2.1. Смоленская область, 

Угранский район 

Холмовское 

сельское поселение 

д. Сергеевка 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

2.2. Смоленская область, 

Угранский район 

Холмовское 

сельское поселение 

д. Шилова 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

2.3. Смоленская область, 

Угранский район 

Холмовское 

сельское поселение 

д. Буда 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

2.4. Смоленская область, 

Угранский район 

Холмовское 

сельское поселение 

д. Громша 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

3. Смоленская область, 

Угранский район 

Желаньинское 

сельское поселение, 

д. Свинцово  

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

3.1. Смоленская область, 

Угранский район 
- отсутствует бессрочно 

Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 



Желаньинское 

сельское поселение, 

д. Полнышево 

3.2. Смоленская область, 

Угранский район 

Желаньинское 

сельское поселение, 

д. Комбайн 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

3.3. Смоленская область, 

Угранский район 

Желаньинское 

сельское поселение, 

д. Полуовчинки 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

3.4. Смоленская область, 

Угранский район 

Желаньинское 

сельское поселение, 

д. Горячки 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

3.5. Смоленская область, 

Угранский район 

Желаньинское 

сельское поселение, 

д. Свинцово 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

4. Смоленская область, 

Угранский район 

Слободское 

сельское поселение, 

д. Слободка 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

4.1. Смоленская область, 

Угранский район 

Слободское 

сельское поселение, 

д.Доброе 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

4.2. Смоленская область, 

Угранский район 

Слободское 

сельское поселение, 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 



д. Чернь 

4.3. Смоленская область, 

Угранский район 

Слободское 

сельское поселение, 

д. Ступники 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

4.4. Смоленская область, 

Угранский район 

Слободское 

сельское поселение, 

д. Ломенка 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

4.5. Смоленская область, 

Угранский район 

Слободское 

сельское поселение, 

д. Борисенки 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

4.6. Смоленская область, 

Угранский район 

Слободское 

сельское поселение, 

д. Сидоровское 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

4.7. Смоленская область, 

Угранский район 

Слободское 

сельское поселение, 

д. Якимцево 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

5. Смоленская область, 

Угранский район, 

Михалевское 

сельское поселение, 

д. Петрово 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

5.1. Смоленская область, 

Угранский район, 

Михалевское 

сельское поселение, 

д. Бельдюгино 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

5.2. Смоленская область, - отсутствует бессрочно Мобильные продукты  с 01.01.2015 



Угранский район, 

Михалевское 

сельское поселение, 

д. Лядцы 

объекты по 31.12.2015 

5.3. Смоленская область, 

Угранский район, 

Михалевское 

сельское поселение, 

д. Коптево 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

5.4. Смоленская область, 

Угранский район, 

Михалевское 

сельское поселение, 

д. Городище 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

5.5. Смоленская область, 

Угранский район, 

Михалевское 

сельское поселение, 

д. Волоста 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

5.6. Смоленская область, 

Угранский район, 

Михалевское 

сельское поселение, 

д. Красная Весна 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

5.7. Смоленская область, 

Угранский район, 

Михалевское 

сельское поселение, 

д. Крутые 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

6. Смоленская область, 

Угранский район, 

Всходское сельское 

поселение, д.  

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

7. Смоленская область, 

Угранский район, 

Вешковское 

сельское поселение, 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 



д. Цинеево  

7.1. Смоленская область, 

Угранский район, 

Вешковское 

сельское поселение, 

д. Тетерино 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

7.2. Смоленская область, 

Угранский район, 

Вешковское 

сельское поселение, 

д. Вороново 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

7.3. Смоленская область, 

Угранский район, 

Вешковское 

сельское поселение, 

д. Коньшино 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

7.4. Смоленская область, 

Угранский район, 

Вешковское 

сельское поселение, 

д. Островки 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

8.. Смоленская область, 

Угранский район, 

Арнишицкое 

сельское поселение, 

д. Выгорь 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

8.1. Смоленская область, 

Угранский район, 

Арнишицкое 

сельское поселение, 

д. Дупки 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

9. Смоленская область, 

Угранский район, 

Великопольевское 

сельское поселение, 

д. Великополье 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

9.1. Смоленская область, - отсутствует бессрочно Мобильные продукты  с 01.01.2015 



Угранский район, 

Великопольевское 

сельское поселение, 

д. Деменино 

объекты по 31.12.2015 

9.2. Смоленская область, 

Угранский район, 

Великопольевское 

сельское поселение, 

д. Луги 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

9.3. Смоленская область, 

Угранский район, 

Великопольевское 

сельское поселение, 

д. Маньшино 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

9.4. Смоленская область, 

Угранский район, 

Великопольевское 

сельское поселение, 

д. Заречье 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

10. Смоленская область, 

Угранский район, 

Захарьевское 

сельское поселение, 

д. Щекино 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

10.1. Смоленская область, 

Угранский район, 

Захарьевское 

сельское поселение, 

д. Малое 

Захарьевское 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

10.2. Смоленская область, 

Угранский район, 

Захарьевское 

сельское поселение, 

д. Большое 

Захарьевское 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

10.3. Смоленская область, - отсутствует бессрочно Мобильные продукты  с 01.01.2015 



Угранский район, 

Захарьевское 

сельское поселение, 

д. Береговая 

объекты по 31.12.2015 

10.4. Смоленская область, 

Угранский район, 

Захарьевское 

сельское поселение, 

д. Любогощь 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

10.5. Смоленская область, 

Угранский район, 

Захарьевское 

сельское поселение, 

д. Жули 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

10.6. Смоленская область, 

Угранский район, 

Захарьевское 

сельское поселение, 

д. Вергово 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

10.7. Смоленская область, 

Угранский район, 

Захарьевское 

сельское поселение, 

д. Красные Поделы 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

11. Смоленская область, 

Угранский район, 

Знаменское 

сельское поселение, 

д. Шипуны 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

11.1. Смоленская область, 

Угранский район, 

Знаменское 

сельское поселение, 

д. Мощенки 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

11.2. Смоленская область, 

Угранский район, 

Знаменское 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 



сельское поселение, 

д. Реутово 

11.3. Смоленская область, 

Угранский район, 

Знаменское 

сельское поселение, 

д. Высокое 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

11.4. Смоленская область, 

Угранский район, 

Знаменское 

сельское поселение, 

д. Желобово 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

11.5. Смоленская область, 

Угранский район, 

Знаменское 

сельское поселение, 

д. Замошье 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

12. Смоленская область, 

Угранский район, 

Ключиковское 

сельское поселение 

с. Баскаковка 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

12.1. Смоленская область, 

Угранский район, 

Ключиковское 

сельское поселение 

д. Ключики 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

12.2. Смоленская область, 

Угранский район, 

Ключиковское 

сельское поселение 

д. Ново- Милятино 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

12.3. Смоленская область, 

Угранский район, 

Ключиковское 

сельское поселение 

д. Яненки 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 



12.4. Смоленская область, 

Угранский район, 

Ключиковское 

сельское поселение 

д.Селище 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

12.5. Смоленская область, 

Угранский район, 

Ключиковское 

сельское поселение 

д. Баскаково 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

13. Смоленская область, 

Угранский район, 

Полдневское 

сельское поселение, 

д. Полднево 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

13.1. Смоленская область, 

Угранский район, 

Полдневское 

сельское поселение, 

д. Пустошка 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

13.2. Смоленская область, 

Угранский район, 

Полдневское 

сельское поселение, 

д. Васино 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

13.3. Смоленская область, 

Угранский район, 

Мытишинское 

сельское поселение, 

д. Кореино 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

13.4. Смоленская область, 

Угранский район, 

Мытишинское 

сельское поселение, 

д. Сернеево 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

13.5. Смоленская область, 

Угранский район, 
- отсутствует бессрочно 

Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 



Мытишинское 

сельское поселение, 

д. Фоминское 

13.6. Смоленская область, 

Угранский район, 

Мытишинское 

сельское поселение, 

д. Харино 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

14. Смоленская область, 

Угранский район, 

Подсосонское 

сельское поселение, 

д. Подсосонки 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

14.1. Смоленская область, 

Угранский район, 

Подсосонское 

сельское поселение, 

д. Леоново 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

14.2. Смоленская область, 

Угранский район, 

Подсосонское 

сельское поселение, 

д. Мохнатка 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

14.3. Смоленская область, 

Угранский район, 

Подсосонское 

сельское поселение, 

д. Новое 

- отсутствует бессрочно 
Мобильные 

объекты 
продукты  

с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

 



 

Схема размещения нестационарных торговых объектов 

(ярмарочная площадка) 

 
№ 

п/п 

Описание 

местоположения 

земельного участка, 

части здания, 

строения, 

сооружения для 

размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

(адрес) 

 

Площадь 

земельного 

участка, части 

здания, строения, 

сооружения для 

размещения 

нестационарного 

торгового 

объекта  

(кв. м) 

Кадастровый 

номер 

земельного 

участка  

(при наличии) 

 

Срок, до 

которого 

планируется 

предоставление 

земельного 

участка, части 

здания, 

строения, 

сооружения для 

размещения 

нестационарного 

торгового 

объекта 

Тип 

нестационарного 

торгового 

объекта, 

допустимого для 

размещения 

Допустимая товарная 

специализация 

нестационарного 

торгового объекта 

Площадь 

нестационарного 

торгового 

объекта  

(кв. м) 

Период времени 

предоставления 

земельного участка, 

части здания, 

строения, 

сооружения для 

размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Смоленская область, 

Угранский район, с. 

Угра, площадка  на 

перекрестке    улиц 

Ленина  и Советской 

1564:00 

государственная  

собственность 

на землю не 

разграничена 

бессрочно 
Универсальная 

ярмарка 
Универсальная  1564:00 

По четвергам,  

пятницам 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Схема размещения нестационарных торговых объектов 

(в случае, если место свободно для размещения одного или нескольких НТО) 
 

№ 

п/п 

Описание 

местоположения 

земельного участка, 

части здания, строения, 

сооружения для 

размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

(адрес) 

 

Площадь 

земельного 

участка, части 

здания, 

строения, 

сооружения для 

размещения 

нестационарног

о торгового 

объекта  

(кв. м) 

Кадастровый 

номер земельного 

участка  

(при наличии) 

 

Срок, до 

которого 

планируется 

предоставление 

земельного 

участка, части 

здания, 

строения, 

сооружения для 

размещения 

нестационарног

о торгового 

объекта 

Тип 

нестационарного 

торгового 

объекта, 

допустимого для 

размещения 

Допустимая 

товарная 

специализация 

нестационарного 

торгового объекта 

Площадь 

нестационарного 

торгового 

объекта  

(кв. м) 

Период времени 

предоставления 

земельного 

участка, части 

здания, строения, 

сооружения для 

размещения 

нестационарного 

торгового 

объекта 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Смоленская область, 

Угранский район, с. 

Угра, ул. Ленина  

- отсутствует бессрочно без ограничений без ограничений - 

свободный 

участок для 

размещения НТО 

2. Смоленская область, 

Угранский район, с. 

Угра, ул. Лобова 

- отсутствует бессрочно без ограничений без ограничений - 

свободный 

участок для 

размещения НТО 

3. Смоленская область, 

Угранский район, с. 

Угра, ул. Денисово 

- отсутствует бессрочно без ограничений без ограничений - 

свободный 

участок для 

размещения НТО 

4. Смоленская область, 

Угранский район, с. 

Угра, ул. Есенина 

- отсутствует бессрочно без ограничений без ограничений - 

свободный 

участок для 

размещения НТО 

5 Смоленская область, 

Угранский район, с. 

Угра, ул. Школьная 

- отсутствует бессрочно без ограничений без ограничений - 

свободный 

участок для 

размещения НТО 

6 Смоленская область, 

Угранский район, с. 

Угра, ул. Юбилейная 

- отсутствует бессрочно без ограничений без ограничений - 

свободный 

участок для 

размещения НТО 

7 Смоленская область, - отсутствует бессрочно без ограничений без ограничений - свободный 



Угранский район, с. 

Угра, ул. Парковая 

участок для 

размещения НТО 

8 Смоленская область, 

Угранский район, с. 

Угра, ул. Горького 

(около дома № 84) 

- отсутствует бессрочно без ограничений без ограничений - 

свободный 

участок для 

размещения НТО 

9 Смоленская область, 

Угранский район, с. 

Угра, ул. Первомайская  

- отсутствует бессрочно без ограничений без ограничений - 

свободный 

участок для 

размещения НТО 

10 Смоленская область, 

Угранский район, с. 

Угра, микрорайон ДОЗа 

- отсутствует бессрочно без ограничений без ограничений - 

свободный 

участок для 

размещения НТО 

11 Смоленская область, 

Всходское сельское 

поселение, д. Всходы, 

ул. Исаковского (около 

школы) 

- отсутствует бессрочно без ограничений Продукты - 

свободный 

участок для 

размещения НТО 

12 Смоленская область, 

Всходское сельское 

поселение, д. Всходы, 

ул. Исаковского (центр) 

- отсутствует бессрочно без ограничений без ограничений - 

свободный 

участок для 

размещения НТО 

13 Смоленская область, 

Угранский район, 

Знаменское сельское 

поселение, с. Знаменка, 

ул. Флерова (перед 

домом №3) 

- отсутствует бессрочно без ограничений без ограничений - 

свободный 

участок для 

размещения НТО 

14 Смоленская область, 

Угранский район, 

Знаменское сельское 

поселение, с. Знаменка, 

ул. Пушкина (напротив 

ДК) 

- отсутствует бессрочно без ограничений 

 

 

 

без ограничений 
- 

свободный 

участок для 

размещения НТО 

15 Смоленская область, 

Угранский район, 

Знаменское сельское 

поселение, с. Знаменка, 

- отсутствует бессрочно без ограничений 

 

 

без ограничений 
- 

свободный 

участок для 

размещения НТО 



ул. Советская 

16 Смоленская область, 

Угранский район, 

Ключиковское сельское 

поселение, д. 

Баскаковка, ул. Мира 

- отсутствует бессрочно без ограничений 

 

 

без ограничений - 

свободный 

участок для 

размещения НТО 

17 Смоленская область, 

Угранский район, 

Ключиковское сельское 

поселение, д. Ново- 

Милятино, ул. 

Больничная 

- отсутствует бессрочно без ограничений 

 

 

 

без ограничений 
- 

свободный 

участок для 

размещения НТО 

18 Смоленская область, 

Угранский район, 

Михалевское сельское 

поселение, д. Городище 

(Барская Гора) 

- отсутствует бессрочно без ограничений 

 

 

без ограничений - 

свободный 

участок для 

размещения НТО 

19 Смоленская область, 

Угранский район, 

Михалевское сельское 

поселение, д. 

Бельдюгино,  

(пересечение улиц ул. 

С.Р. Бородского и ул. 

Центральная) 

- отсутствует бессрочно без ограничений 

 

 

 

без ограничений 
- 

свободный 

участок для 

размещения НТО 

20 Смоленская область, 

Угранский район, 

Михалевское сельское 

поселение, ст. Волоста- 

Пятница ул. 

Железнодорожная, 

между домами № 5 и 7 ) 

- отсутствует бессрочно без ограничений 

 

 

 

без ограничений - 

свободный 

участок для 

размещения НТО 

21 Смоленская область, 

Угранский район, 

Михалевское сельское 

поселение, ст. Волоста- 

Пятница ул. 

- отсутствует бессрочно без ограничений 

 

 

без ограничений - 

свободный 

участок для 

размещения НТО 



Железнодорожная, 

возле дома № 10) 

22 Смоленская область, 

Угранский район, 

Холмовское сельское 

поселение ул. Озерная, 

(между домами № 2 и 6) 

- отсутствует бессрочно без ограничений 

 

 

без ограничений - 

свободный 

участок для 

размещения НТО 

23 Смоленская область, 

Угранский район, 

Холмовское сельское 

поселение, д. Буда, 

(центр деревни между 

домами 15 и 16) 

- отсутствует бессрочно без ограничений 

 

 

без ограничений 
- 

свободный 

участок для 

размещения НТО 

24 Смоленская область, 

Угранский район, 

Слободское сельское 

поселение д. Слободка 

(напротив дома № 9) 

- отсутствует бессрочно без ограничений 

 

 

без ограничений - 

свободный 

участок для 

размещения НТО 

25 Смоленская область, 

Угранский район, 

Желаньинское сельское 

поселение, д. Желанья 

ул. Десантная (около д. 

№ 9) 

- отсутствует бессрочно без ограничений 

 

 

без ограничений 
- 

свободный 

участок для 

размещения НТО 

26 Смоленская область, 

Угранский район, 

Желаньинское сельское 

поселение, д. Желанья 

ул. Луговая (около д. № 

3) 

- отсутствует бессрочно без ограничений 

 

 

 

без ограничений 
- 

свободный 

участок для 

размещения НТО 

27 Смоленская область, 

Угранский район, 

Желаньинское сельское 

поселение, д. Желанья 

ул. Новоселов (около д. 

№ 10) 

- отсутствует бессрочно без ограничений 

 

 

без ограничений 
- 

свободный 

участок для 

размещения НТО 

28 Смоленская область, - отсутствует бессрочно без ограничений  - свободный 



Угранский район, 

Желаньинское сельское 

поселение, д. Комбайн 

 

без ограничений 

участок для 

размещения НТО 

29 Смоленская область, 

Угранский район, 

Желаньинское сельское 

поселение, д. Полднево 

- отсутствует бессрочно без ограничений 

 

 

без ограничений 
- 

свободный 

участок для 

размещения НТО 

30 Смоленская область, 

Угранский район, 

Дрожжинское сельское 

поселение, д. 

Дрожжино (перекресток 

улиц Центральная и 

Школьная) 

- отсутствует бессрочно без ограничений 

 

 

 

без ограничений - 

свободный 

участок для 

размещения НТО 

31 Смоленская область, 

Угранский район, 

Вешковское сельское 

поселение, д. Вешки, ул 

Фокина (около д. № 18) 

- отсутствует бессрочно без ограничений 

 

 

без ограничений - 

свободный 

участок для 

размещения НТО 

 

 

 

 


